
 
 
                          S i s t e m a  Q u a l i t à  c e r t i f i c a t o  s e c o n d o  l a  N o r m a  U N I  E N  I S O  9 0 0 1 : 2 0 0 8  

 

 

 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

“I.P.C. MANFREDI - I.T.C. TANARI” 
             Viale Felsina, 40- 40139  Bologna  Tel. 051/6039610-11 Fax 051/6011006 

e-mail:BOIS01600C@istruzione.it 

 

                                 Sistema Qualità certificato secondo 
                                     la Norma UNI EN ISO 9001:2008  

 

 
                                                                   Prot. n°5397/ 2016  

                                                                                                                  29/10/2016 22:23:09  

                                                                                                                  Protocollato in: 2.2.h  

 

Oggetto: Assegnazione dei Docenti alle classi per l’a.s. 2016/2017 
 
                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vista la lettera b del comma 2 dell’art. 7 del D.L. 297/1994; 

 Visti gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99; 

 Visto il D. Lgs.150/2009; 

 Visto il D. Lgs. 165/2001,art. 25; 

.    Visto i criteri espressi nella contrattazione di Istituto a.s 2015/2016 

 Vista la Legge 107/2015; 

 Visto l’Organico d’istituto per l’a.s. 2016/17; 

 Visto il Piano dell’Offerta Formativa; 

 Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2016/17 e alle 

assegnazioni provvisorie alla data attuale; 

 Tenuti presenti i criteri generali di assegnazione alle classi deliberati dagli Organi 

Collegiali della scuola ovvero : la continuità didattica, la richiesta dei Docenti, la richiesta delle Famiglie; 

 Considerato che tutte le cattedre sono a 18 ore; 

 Considerato i part-time richiesti dai Docenti per l’a.s. 2016/2017 

 Considerato il criterio della non opportunità dell'assegnazione di docenti a classi 

frequentate dai figli o affini; 
.   Considerate le operazioni di  mobilità  circa le assunzioni a carattere nazionale L.107/2015 

 Considerata l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in 

debito conto le esigenze particolari degli studenti e le situazioni numeriche delle classi, 
adottando gli opportuni cambiamenti, laddove necessario, al fine di assicurare il 
miglior andamento del servizio scolastico e l’osservanza dei parametri di cui al T.U. 81/’08 e L. 107/2015; 
 
                                                               DECRETA 
per i corsi Diurni  e  corsi Serali, per l'anno scolastico 2016/17, le rispettive cattedre ai 
docenti secondo gli elenchi di seguito allegati 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   arch. Paola Calenda 


